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Det nye udstyr i brug ved klubaften. Mugge viser på storskærm hvordan han binder 

fluer. 

Foto Johannes Mortensen 





Formandsnyt 

Godt nytår, og tak for et godt overstået foreningsår.  Igen skal der lyde en stor tak til alle aktive for 

deres store indsats for foreningens vel. Ingen nævnt,  ingen glemt. 

Vi er ved at gøre klar til generalforsamlingen, lottospillet og ørreddagen, der alle er forårets aktvite-

ter. Jeg glæder mig til at se jer alle sammen. 

 

Et par af vore medlemmer havde en fantastisk afslutning med å-fiskeriet inden fredningssæsonen be-

gyndte. 

Det var Niels Larsen der den 27. oktober i Varde å fangede en stor laks på 102 cm og 8,6 kg, og det 

var Henning Jensen der dagen efter i Arnå fangede en stor havørred på 76 cm og 5,5 kg. Tillykke 

De bliver nok begge tilmeldt pokalkonkurrencen, men det er altid spændende om der skulle være an-

dre der har været så heldige at fange store fisk, uden at vi har hørt om det. Men alle er velkommen. 

 

Klubaftnerne er i fuld gang og det er dejligt at se den glæde medlemmerne har ved samværet. Der-

imod er det meget trangt med opbakningen til junioraktiviterne. Vi har rigtig mange nye tilbud til ju-

niorerne, men kun 3-4 deltagere, hvilket betyder at aktivterne desværre er truet. 

 

Som en naturlig følge af kommunalreformen, vedtog man på forbundets kongres at nedlægge for-

eningernes regionsarbejde. Vi har lige opløst region syd og fordelt kassebeholdningen til foreninger-

ne. Nedlæggelsen af Sønderjyllands amt vil betyde en stor ændring af det offentliges arbejde med 

vandløbene.  For vores interesseområde vil vandløbsmyndighederne blive varetaget af hhv.  Ny Aa-

benraa kommune og Ny Tønder kommune. 

Vi kan desværre ikke forvente, at der i kommunerne er det store overblik over opgaverne, og hvor 

der er behov for at lave en arbejdsindsats. Vi skal alle være med til at hjælpe de kommunale medar-

bejdere med at være informeret hvor der er behov.  Vi skal samarbejde med dem, og sammen skabe 

et positivt og frugtbart resultat, for vore vandløb og fiskebestand. Derfor beder jeg jer være opmærk-

somme, og give besked til undertegnede eller vor vandplejeformand om ting der bør påtales, så vil vi 

gå videre til de respektive myndigheder. 

Da det er Ny Tønder kommune der skal varetage Vidåens interesser, vil jeg anbefale jer at se på 

Snæblens hjemmeside www.snaebel.dk, hvor der er megen interessant læsestof. Man kan bl.a. hente 

alle projektbeskrivelser vedr. Bachmans vandmølle i Tønder, Rens Dambrug og St. Jyndevad mølle. 

Jeg håber inderligt at myndighederne snart kommer i gang med disse projekter så vi får fri passage 

til hele Vidå systemet, hvilket forhåbentlig kan resultere i et fantastisk havørred og laksefiskeri i 

Sønderåen. 

Det undrer mig at man overhovedet ikke kan læse noget om disse projekter, eller om snæblen over-

hovedet på Ny Tønder kommunes hjemmeside. Det bekymrer mig meget, især når amtet nedlægges 

og at region Syddanmark kun skal varetage sundhed og sygdom. 

 

Jeg kunne ønske at vi får en bedre registrering af vore medlemmer, så vi har telefonnumre, fødsels-

dag og e-mailadresser. 

Det gør det nemmere at kontakte jer og det hjælper os med at udfylde de skemaer vi skal aflevere til 

kommunen som grundlag for de tilskud vi kan få, ligesom vi måske kan spare mange penge ved at 

maile bladet til jer der har e-mail, hvilket de fleste efterhånden har. 

 

Husk at 

Generalforsamling er fastsat til den  27. februar 2007 kl. 19.00 i klubhuset. 

Lottospil lottospillet er fastsat til den tirsdag den 20. marts 2007 kl. 19:00 i Nygadehuset. 

Ørreddag er af kalenderen fastsat til langfredag den 6. april 2007 

 

Vi ses til ovenstående arrangementer.  

    Børge 



Slutspurt i Gelsåen  

 

Kanonsæson i Gelsåen, bare for at sige det til alle jer der ikke 

nåede der ud.  

 

Vores sæson i Gelsåen tog rigtig fart søndag 7. oktober, her fan-

gede først Niels havørred på 52 cm.2  kg., hvorefter Dorthe lige 

tog en der var lidt større 59 cm og 2,3 kg.  

 

Tirsdag den 12. tog Niels ud alene, bare for lige at bringe balan-

ce i forhold til Dorthe, som sag så gjort 62 cm. og 2,6 kg.  

 

Lørdag 21. havde vi klubtur, vi var 7 deltagere, kun Jens Chr.  

Tønder, hvem ellers fangede havørred på 42 cm.  

 

Søndag 29. igen var vi Dorthe, Niels og jeg på jagt efter havør-

red, Dorthe blev sat af ved Gram -Toftlund vejen, vi mandfolk tog 

gåturen fra hundekennelen op til det øverste stryg på Gelsåtoft 

stykket. Her oppe fik jeg en havørred på 59,5 cm. 2,36 kg.  

 

 

 

 


